
Д Ь О К У У С К А Й  

К У О Р А Т  

У О К У Р У Г У Н  

Д Ь А Ь А Л Т А Т Ы Н  

У 0 Р Э Х Х Э  У П Р А В Л Е Н И Е Т А

О проведении городского слёта волонтёров «Живи трезво! Делай добро!»

В целях формирования у обучающихся установок на ведение трезвого, 

здорового образа жизни и внедрение трезвости как устойчивой социальной нормы 

через социально-значимую деятельность, на основании Соглашения между МКУ 

«Управление образования ГО «город Якутск» и Общероссийской общественной 

организацией поддержки президентских инициатив в области здоровьесбережения 

нации «Общее дело» от 30.01.2019 г., приказываю:

1. Провести с 06 по 08 сентября 2019 г. городской слёт волонтёров «Живи 

трезво! Делай добро!» (далее - Слёт).

2. Утвердить Положение Слёта, согласно Приложению 1 к настоящему 

приказу.

3. Утвердить Программу Слёта, согласно Приложению 2 к настоящему 

приказу.

4. Утвердить следующий состав организационного комитета по подготовке 

и проведению Слёта:

- Семёнов А.К., начальник Управления образования ОА г. Якутска;

- Охлопков Е.А., заместитель начальника МКУ «Управление образования 

городского округа «город Якутск»;

- Портнягина А.Ю., главный специалист отдела воспитательной работы и 

дополнительного образования МКУ «Управление образования городского округа 

«город Якутск»;

- Шигапов М.Д., ведущий специалист отдела воспитательной работы и 

дополнительного образования МКУ «Управление образования городского округа 

«город Якутск»;

- Гуляева М.Н., главный специалист отдела воспитательной работы и 

дополнительного образования МКУ «Управление образования городского округа 

«город Якутск»;

- Рыбкина В.Ю., директор МОБУ «Средняя общеобразовательная школа №31» 

городского округа «город Якутск»

- Васильева И.И., начальник ДЗСОЛ «Каландаришвили».

У П Р А В Л Е Н И Е  

О Б Р А З О В А Н И Я  

О К Р У Ж Н О Й  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  

Г О Р О Д А  Я К У Т С К А

ПРИКАЗ

г. Якутск

от « 2019 г.

§



- Колесникова Е.К., председатель ЯРО ООО ППИ «Общее дело».

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1. Представить заявки на участие в Слёте согласно Положения.

5.2. Обеспечить проведение соответствующих инструктажей с участниками 

Слёта с регистрацией в журнале под личную роспись.

5.3. Возложить персональную ответственность за жизнь и . здоровье 

обучающихся на сопровождающих педагогов (по пути следования, в период 

нахождения).

6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника МКУ «Управление образования городского округа «город 

Якутск» Охлопков Е.А.

А.К. Семенов


